Российская Федерация
   Самарская область

муниципальный район
        Кинельский
  Администрация

сельского поселения
      Богдановка

446415, с. Богдановка,
  ул. Конычева,20
  тел: 3-61-24, 3-61-25

РАСПОРЯЖЕНИЕ №55
        от 10.08.2016 г.

«О проведении «Месячника гражданской защиты»

на территории сельского поселения Богдановка»

муниципального района Кинельский Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 г. №28-ФЗ «О гражданско обороне», с Планом основных мероприятий Самарской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на  водных объектах сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016 г.:

1. Провести в период с 4 сентября по 4 октября 2016 г. на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области «Месячник по гражданской защиты».

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению «Месячника по гражданской защиты» на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области.

3. Специалисту администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области Жидковой Т.А. совместно с директором МБУ «Чистое село» сельского поселения богдановка муниципального района Кинельский Самарской области Дорофеевым А.В. в срок до 02.10.2016 г. предоставить отчет с приложением фото-, видео и печатных материалов о проведении «Месячника гражданской защиты» в Отдел по делам ГО и ЧС администрации муниципального района Кинельский Самарской области.

4. Опубликовать настоящее  распоряжение в газете «Вестник Богдановки».

5. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского

поселения Богдановка

                    А.М. Сидиряков
                                                                                                                                                         Утвержден
 распоряжением администрации

сельского поселения Богдановка
муниципального района Кинельский

Самарской области от 10.08.2016 г. за №55

ПЛАН

мероприятий по проведению «Месячника по гражданской защиты» на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области в период с 4 сентября по 4 октября 2016 г.

	№п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Ответственные за исполнение
	Сроки исполнения
	Примечание

	1
	Провести совещание по организации и проведению «Месячника по гражданской защиты» на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Чистое село»
	до 25.08.2016 г.

	2
	Спланировать мероприятия «Месячника гражданской защиты», подготовить план мероприятия «Месячника гражданской защиты»
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Чистое село»
	до 25.08.2016 г.

	3
	Копию плана мероприятий по проведению «Месячника по гражданской защиты» и распоряжение  предоставить в Отдел ГО и ЧС администрации муниципального района Кинельский Самарской области

	Администрация сельского поселения Богдановка
	до 01.09.2016 г.

	4
	Разработать, изготовить и распространить среди населения сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области памятки о действиях населения в опасных ситуациях
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Чистое село»
	сентябрь-октябрь 2016 г.

	5
	Совместно с электронными и печатными средствами массовой информации освещать ход проведения «Месячника по гражданской защите»
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Чистое село»
	сентябрь-октябрь 2016 г.

	6
	Организовать и провести беседы, лекции с населением сельского поселения Богдановка, сотрудниками и учащимися по вопросам ГО и защиты от ЧС
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Чистое село»

ГБОУ СОШ

с. Богдановка

организация, предприятия, расположенные на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	сентябрь-октябрь 2016 г.

	7
	Активизировать работу по организации подписки на  периодические издания по вопросам безопасности жизнедеятельности населения, гражданской обороны, предупреждения и защиты от чрезвычайных ситуаций
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Чистое село»
	сентябрь-октябрь 2016 г.

	8
	Совместно с работниками культуры в клубах и библиотеках оформить выставки, стенды и информационные уголки, освещающие вопросы ГО, РСЧС и пожарной безопасности
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Чистое село»

МБУ «Культура, спорт и молодежь» сельского поселения Богдановка
	сентябрь-октябрь 2016 г.

	9
	Предоставить отчет о проведении «Месячника по гражданской защиты» с приложением фото-, видео и печатных материалов в Отдел ГО и ЧС администрации муниципального района Кинельский Самарской области
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Чистое село»
	до 02.10 2016 г.